

Số:/KH-MHA

Mỹ Hương, ngày 26 tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Thực hiện nhiệm vụ hoạt động chuyên môn 8/2025 Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chuyên môn tháng 9/2025

Căn cứ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 8/2025 và kế hoạch công tác tháng 9/2025 của trường Tiểu học Mỹ Hương A;

Trường Tiểu học Mỹ Hương A xây dựng báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyên môn tháng 8 và triển khai kế hoạch công tác tháng 9/2025 như sau:

I/. Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ chuyên môn tháng 8/2025:

1. Công tác tư tưởng chính trị, tuyên truyền giáo dục:

Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên chấp hành tốt nghị quyết của chi bộ, kế hoạch của nhà trường, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật Nhà nước; Tham gia cuộc thi tìm hiểu trật tự ATGT kỳ 2.

- Tham gia cuộc phát động thiết kế bài giảng về phòng chống tác hại thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng (Thời gian tham gia từ tháng 7 đến 15/9/2025). Nhận được khối 4.

2. Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn:

- Tham gia tập huấn Stem, AI có 02 buổi (buổi 4 (ngày 22/8/2025, buổi 7 ngày 28/8/2025). Kết thúc khóa học Tổ trưởng tổng hợp báo cáo số lượng tham gia.

- Tham gia tập huấn lồng ghép GDQPAN ngày 21, 22/8/2025. (lồng ghép các môn học và hoạt động giáo dục).

- Kiểm tra lại đối học sinh lớp 2A5 Trần Quách Trung Kiên (Đạt được lên lớp 3A4), còn lại 5 em lưu ban năm 2024-2025.

- Huy động học sinh ra lớp đạt 150/63 (huy động trong dân địa bàn còn 15 học sinh)

- Hoàn thành cập nhật danh sách lớp học cho năm học 2025-2026.

- Hoàn thành ban hành KHGD NT, quy chế chuyên môn và nội quy học sinh.

- Hoàn thành hướng dẫn thực hiện các loại hồ sơ theo quy định cho năm học 2025-2026.

- Triển khai các nội dung lồng ghép, tích hợp và hình thức tích hợp đến tổ trưởng để chuẩn bị xây dựng kế hoạch dạy học của tổ.

* Tồn tại:

- Công tác huy động học sinh ra lớp đối với khối 1, học sinh tại địa bàn đi học trường khác chưa được cập nhật kịp thời.
- Cập nhật hồ sơ viên chức chưa kịp thời theo thông báo.
- Công việc dọn dẹp và trang trí lớp học còn một số lớp chưa thực hiện đúng thời gian quy định.
- Tổng hợp báo cáo số liệu học sinh hoàn cảnh khó khăn chưa kịp thời.

II/. Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chuyên môn tháng 09/2025:

* Nhiệm vụ trọng tâm:

- Tuyên truyền ngày Quốc khánh 02/9 và ngày khai giảng năm học mới.
- Thực hiện tựu trường và công tác huy động học sinh ra lớp trong dân.
- Hoàn chỉnh kế hoạch dạy học 02 buổi/ ngày, và triển khai thực hiện các kế hoạch đã ban hành.
- Thực hiện tốt nhiệm vụ và ngày giờ công và công tác báo cáo đầu năm.
- Thực hiện quy chế chuyên môn.

* Nhiệm vụ cụ thể:

1. Công tác tư tưởng chính trị, tuyên truyền giáo dục:

- Thực hiện nghiêm túc đường lối chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật Nhà nước; đoàn kết hỗ trợ giúp nhau hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, Tham gia tốt các cuộc vận động của đơn vị, thực hiện tốt ngày công và đạo đức nhà giáo, tuyên truyền thực hiện tốt chủ điểm tháng 9.

- Giáo viên phối hợp với TPT Đội thực hiện tốt sinh hoạt chính trị đầu khóa cho học sinh sau khai giảng.

2. Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn:

- Tựu trường khối 1 và khối 2,3,4,5 thực hiện theo thông báo số 137/TB-MHA, ngày 20/8/2025 về việc hướng dẫn thực hiện thời gian năm học trường Tiểu học Mỹ Hương A.

- Thực hiện tốt ngày giờ công được thống nhất theo nội quy cơ quan và quy chế làm việc.

- Giáo viên chủ nhiệm huy động học sinh ra lớp theo danh sách bàn giao, đối với lớp 1 sau khai giảng BGH viết giấy giới thiệu sắp xếp vào các lớp (GVCN không tự ý nhận học sinh, trừ trường hợp đặc biệt).

- Thời gian tựu trường giáo viên chủ nhiệm xây dựng nề nếp và củng cố lại kiến thức cũ cho học sinh. (Và báo cáo học sinh ra lớp mỗi buổi cho tổ trưởng tổng hợp).

- Duyệt kế hoạch giáo dục của tổ ngày 03/9/2025 (Kèm theo các địa chỉ tích hợp, lồng ghép cụ thể).

***Thực hiện chương trình tuần 01 : 08/9/2025 – 12/9/2025**

- Tổ chức sinh hoạt dưới cờ tổ chức sinh hoạt chính trị đầu khóa cho học sinh sau khai giảng theo kế hoạch. (TPT- Phối hợp giáo viên chủ nhiệm lớp 1 thực hiện).

-Thực hiện 02 buổi/ ngày theo thời khóa biểu và báo cáo học sinh ra lớp.

- Hướng dẫn cách xếp hàng đầu giờ và ra về (tuyên truyền cho phụ huynh đưa rước đúng quy định, nội quy trường)

- Vừa dạy vừa ôn tập khảo sát phân loại đối tượng học sinh đối với khối 2 đến khối 5, khối 1 phân loại đối tượng không theo kịp nội dung bài học (tổ trưởng tổng hợp gửi danh sách PHT chuyên môn chậm nhất ngày 11/9/2025).

- **Tổ khối lên kế hoạch tháng và sinh hoạt tổ lần 1.** Báo cáo hoạt động khối tuần 1(16 giờ 30 phút ngày 11/9/2025).

*** Thực hiện chương trình tuần 2: Từ ngày 15/9/2025- 19/9/2025.**

- Tổ chức sinh hoạt chào cờ đầu tuần 2 (TPT- phối hợp giáo viên chủ nhiệm tổ khối 1 thực hiện HĐTN tuần 2)

- Tiếp tục ổn định nề nếp và thực dạy chương trình tuần 2.

- Rà soát tiếp tục báo cáo học sinh ra lớp.

Các tổ khối xây dựng kế hoạch chuyên đề nghiên cứu bài học, kế hoạch phụ đạo học sinh hạn chế, kế hoạch cá nhân, (tổ tổng hợp) gửi PHT duyệt chậm nhất ngày 16/9/2025.

- Giáo dục các kỹ năng an toàn cho học sinh đến trường và phòng chống bạo lực học đường.

- Báo cáo hoạt động chuyên môn tổ tuần 2 (16 giờ 30 phút ngày 19/9/2025).

*** Thực hiện chương trình tuần 3: Từ ngày 22/9/2025- 26/9/2025.**

- Tổ chức sinh hoạt chào cờ đầu tuần 2 (TPT- phối hợp giáo viên chủ nhiệm tổ khối 1 thực hiện HĐTN tuần 3)

- **Tổ khối lên kế hoạch tháng và sinh hoạt tổ lần 2.** Và tổ chức triển khai kế hoạch dự giờ theo nghiên cứu bài học. (tổ trưởng định hướng cho giáo viên trong tổ đăng ký đề tài SKKN, đăng ký các danh hiệu thi đua, tham gia các phong trào của giáo viên).

- Giáo viên chủ nhiệm phối hợp giáo viên buổi 2, giáo viên chuyên thực hiện tốt nhiệm vụ về giảng dạy và giáo dục học. Đảm bảo an toàn trong trường học và phối hợp với phụ huynh về hợp tác giáo dục học sinh.

- Báo cáo hoạt động chuyên môn tổ tuần 3 (16 giờ 30 phút ngày 26/9/2025).

3. Về phong trào:

- Tham gia cuộc thi tìm hiểu trật tự ATGT kỳ 3. (tháng 9. Thầy Thọ theo dõi và tổng hợp).

- Tiếp tục tham gia cuộc phát động thiết kế bài giảng về phòng chống tác hại thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng (Thời gian tham gia từ tháng 7 đến 15/9/2025). (Nhờ Thầy Phone theo dõi tổng hợp và gửi bài).

- Học sinh: Tham gia phong trào Trạng nguyên Tiếng việt (Đối tượng tham gia là học sinh từ lớp 1 đến lớp 5) (tổ trưởng theo dõi tổng hợp báo cáo danh sách học sinh tham gia về chuyên môn)

4. Công tác khác:

Thầy cô tham gia trang trí về sinh lớp và tuyên truyền vận động học sinh ra lớp theo chỉ tiêu kế hoạch.

Thực hiện tốt các chế độ báo cáo theo quy định, hoặc đột suất khi có thông báo của BGH-Tổ trưởng.

Trên đây là nội dung báo cáo hoạt động chuyên môn tháng 8 năm 2025 và kế hoạch công tác tháng 9 năm 2025 của trường Tiểu học Mỹ Hương A. Trong quá trình thực hiện có khó khăn kịp thời tham mưu với BGH để hướng dẫn chỉ đạo phối hợp giải quyết ./.

Nơi nhận:

- HT (để báo cáo);
- TT, GV, NV (để thực hiện);
- Lưu HSCM.



KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Quách Văn Hương